Baumer

Passion for Sensors

Druckmessung

PBMN low pressure

Drucksensor fur allgemeine industrielle Anwendungen

PBMN-2#HHHHEHHHHH#2#0#0

Auf einen Blick

= Exzellente Genauigkeit und aktive Temperaturkompensation fir pra-

zise Druckmessungen

= Messbereiche von -0.1 ... 0.1 bar bis O ... 40bar
= Universell einsetzbar dank robustem Edelstahlgehause

= ATEX-Zulassung

= Absolutdruck-, Relativdruck- und Vakuummessung
= Externe Programmierung des Nullpunkts und Messbereiechs mit dem

FlexProgrammer 9701

GUS

Technische Daten
Leistungsmerkmale
Druckart

Kompensierter Tempera-
turbereich

Langzeitstabilitat

Max. Messabweichung

Max. Messspanne
Max. Turn-Down-Verhaltnis
Messbereich

Standardmessfehler
(BFSL)

Min. Messspanne
Anstiegszeit (10 ... 90 %)
Temperatur-Koeffizient

Prozessbedingungen
Prozesstemperatur
Prozessdruck
Prozessanschluss
Anschlussvarianten

Absolut (gegen Vakuum)
Relativ (gegen Umgebung)

-40...85°C

<0,1 % FSR/a, Messbereich > 1 bar
<1 mbar, Messbereich < 1 bar
+0,1% FSR

+0,25 % FSR

Beinhaltet die Nullpunkt-, Endwert- und
Linearitatsabweichung (nach Grenz-
punkteinstellung) sowie Hysterese und
Nichtwiederholbarkeit (EN 61298-2)
(Tamb =20 °C)

Bei Turn-Down ist dieser Wert mit dem
angewandten Turn-Down-Verhaltnis zu
multiplizieren

40 bar

5:1

-1...40 bar

+0,04 % FSR

+0,1% FSR

Beinhaltet die Linearitatsabweichung
(nach Kleinstwerteinstellung, BFSL) so-
wie Hysterese und Nichtwiederholbarkeit
0,1 bar

<5ms

<0,03 % FSR/10 K, Messspanne
<0,03 % FSR/10 K, Nullpunkt

-40...120°C
Siehe Abschnitt "Betriebsbedingungen”

Siehe Abschnitt "Masszeichnungen"

Prozessanschluss
Prozessberiihrendes Mate-
rial

Prozessberiihrendes Mate-
rial, Membrane

Prozessberiihrendes Mate-
rial, Dichtung

Umgebungsbedingungen
Arbeitstemperaturbereich
Lagertemperaturbereich
Schutzart (EN 60529)

Isolationswiderstand

Dauerschocken (EN
60068-2-27)

Schocken (EN 60068-2-27)

Schwingen (sinusférmig)
(EN 60068-2-6)

Schwingen, Breitbandrau-
schen (EN 60068-2-64)

Ausgangssignal
Stromausgang

Spannungsausgang

AISI 316L (1.4404)

AISI 316L (1.4435)

NBR, optional

FKM, optional, Dichtungen erfordern eine
Umgebungstemperatur von mindesten -
20 °C und eine Medientemperatur von
mindesten -25 °C

-40...85°C
-40...85°C

IP 65, mit Steckverbindung DIN EN
175301-803 A (DIN 43650 A), 4-Pin

IP 67 , mit Kabelabgang

IP 67 , mit Anschlusskopf

IP 67 , mit Steckverbindung M12-A, 4-Pin

>100 MQ, 500V DC

100 g/ 2 ms, 4000 Impulse je Achse und
Richtung

50g/11 ms, 100 g/ 6 ms, 10 Impulse je
Achse und Richtung

1,5mmp-p (10 ... 58 Hz), 10 g (58 Hz ...
2 kHz), 10 Zyklen (2,5 h) je Achse
0,1g?/Hz,> 10 gRMS (20 Hz ... 1 kHz),
30 min. je Achse

4 ...20 mA, 2-Leiter
20...4 mA, 2-Leiter

0...10V, 3-Leiter
0...5V, 3-Leiter
0,5...4,5V, 3-Leiter
1...5V, 3-Leiter
10...0V, 3-Leiter
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Druckmessung

PBMN low pressure

Drucksensor fur allgemeine industrielle Anwendungen
PBMN-2#HHHHEHHHHH2##0#0

Technische Daten
Ausgangssignal
Lastwiderstand
Kurzschlussfestigkeit
Shunt-Widerstand

Gehéause

Bauform

Baugrosse

Material

Elektrischer Anschluss
Steckverbindung

Kabelverschraubung
Kabelabgang

Speisung
Betriebsspannungsbereich

25kQ
Ja

Rs = (Vs -8 V)/0.0205 A
Rs<750Q,Vs=24V

Kompakt-Transmitter
Siehe Abschnitt "Masszeichnungen”
AISI 316L (1.4404)

DIN EN 175301-803 A (DIN 43650 A), 4-
Pin

M12-A, 4-Pin

Kabel @ 8 ... 10, Edelstahl

1,5 m, 3-adrig, geschirmt

13... 30V DC, mit Spannungsausgang
8...30 VvV DC, mit Stromausgang

ATEX 11 1/2G Ex ia lIC T4/T6 Ga/Gb

Bitte beachten Sie

Hdéchstwerte zur Auswahl
der Barriere, Ui

Hochstwerte zur Auswahl
der Barriere, li

Hoéchstwerte zur Auswahl
der Barriere, Pi

Interne Kapazitat, Ci
Interne Induktivitat, Li

Betriebsbedingungen

Fir den Einsatz in Ex-Bereichen sind
die Bedingungen geméass ATEX Bau-
musterbescheinigung (SEV 11 ATEX
0129) und Montageanleitung zu beach-
ten. Sie finden die entsprechenden Zer-
tifikate und Anleitungen im Internet unter
http://www.baumer.com

30V DC, max.
100 mA
750 mwW

31nF
3 uH

ATEX 111D Ex ia llIC T (200) 107°C IP6X Da

Bitte beachten Sie

Betriebsspannungsbe-
reich, Un

Schutzart fiir Kabelzubehor

Fir den Einsatz in Ex-Bereichen sind
die Bedingungen gemass ATEX Bau-
musterbescheinigung (SEV 11 ATEX
0129) und Montageanleitung zu beach-
ten. Sie finden die entsprechenden Zer-
tifikate und Anleitungen im Internet unter
http://www.baumer.com

30V DC, max.

IP 65

ATEX 11 1G Ex ia lIC T4/T6 Ga

Bitte beachten Sie

Hdéchstwerte zur Auswahl
der Barriere, Ui

Hochstwerte zur Auswahl
der Barriere, li

Hoéchstwerte zur Auswahl
der Barriere, Pi

Interne Kapazitat, Ci
Interne Induktivitat, Li

Fir den Einsatz in Ex-Bereichen sind
die Bedingungen gemass ATEX Bau-
musterbescheinigung (SEV 11 ATEX
0129) und Montageanleitung zu beach-
ten. Sie finden die entsprechenden Zer-
tifikate und Anleitungen im Internet unter
http://www.baumer.com

30V DC, max.
100 mA
750 mW

31 nF
3 uH

Konformitéat und Zulassungen

EMV

Explosionsschutz

EN 61000-6-2
EN 61000-6-3
EN 61326-2-3

ATEX Il 1/2G Ex ia lIC T4/T6 Ga/Gb
ATEX 111D Exia llIC T (200) 107 °C IP6X
Da

ATEX Il 1G Exia lIC T4/T6 Ga

Angegebene Produkteigenschaften und technische Daten stellen keine Garantieerklarung dar. Technische Anderungen vorbehalten.

Messbereich Uberlastgrenze Berstdruck
(bar) (bar) (bar)
0..01 0..016 0...0,25 1 2
-01..01 -02..02 -1..0 -1..06 0..04 0..06 0.1 3 6
-1...15 -1...3 -1...5 0..16 0..2 0..25 0..4 15 30
-1...9 -1...15 0..6 0...10 0..16 0..20 60 120
-1...24  0..25 70 140
-1...39 0...40 135 270
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Ba U mer Druckmessung
Passion for Sensors
| PBMN low pressure

Drucksensor fur allgemeine industrielle Anwendungen
PBMN-2#HHHHEHHHHH2##0#0

Masszeichnungen (mm)
Gehduse

61

Gehause mit Steckverbindung M12-A, 4-Pin Gehause mit Steckverbindung DIN EN
175301-803 A (DIN 43650 A), 4-Pin

(T DD

L

RN

Feldgehause mit Kabelverschraubung

Prozessanschluss

s=23 s=23
X )
2‘ | [T} J
N L« pd
1 ® &
T es K
G 1/4 fld. | 26
G122 _
G30-02 G31-03

G 1/4 B EN 837-1 (BCID: G30) G 1/2B EN 837-1 (BCID: G31)

71,5

Gehause mit Kabelabgang, 3-Leiter, 1.5 m

Lange
s=23
©
S|
1/4-18 NPT
NO01-04

1/4-18 NPT (BCID: NO1)
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Baumer

Passion for Sensors

Druckmessung

PBMN low pressure

Drucksensor fur allgemeine industrielle Anwendungen
PBMN-2#HHHHEHHHHH2##0#0

Masszeichnungen (mm)
Prozessanschluss

s=23

25,5
18

1/2-14 NPT

N02-05
1/2-14 NPT (BCID: N02)

s =27 ‘
v « Al
<
a3 1
| 2 10
-
G1/2
2 26,9
G51-19

s=23

o) [+2]

N

N o
G1/4
18,8
G50-06

G 1/4 ADIN 3852-E (BCID: G50)

3 t 1
| d 4
G 1/4
@ 25
G21-12

G 1/2 ADIN 3852-E, Offnung @ 10 mm (BCID: G 1/4 A1SO 228-1 Innengewinde (BCID: G21)

G51)

3
S

G112

2 26,9

G51-09
G 1/2 ADIN 3852-E (BCID: G51)
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Baumer

Passion for Sensors

Druckmessung

PBMN low pressure

Drucksensor fur allgemeine industrielle Anwendungen
PBMN-2#HHHHEHHHHH2##0#0

Elektrischer Anschluss

Ausgangssignal

4 ... 20 mA (2-Leiter)

0...10 V (3-Leiter)

Bestellangaben

Ersatzschaltbild

+Vs

.. 20 mA

lout

+Vs

Uout

0..10v

GND (0 V)

Elektrischer Anschluss

Typenschliissel - Konfigurationsmoglichkeiten siehe Website

Produkt

Gehadusematerial

Edelstahl 1.4404 AISI 316L

Genauigkeit
+0.25 % FS
1+0.10 % FS

Funktion Anschlussbelegung
+\s 1
lout 3
Gehdusemasse Steckergewinde
n.c. 2,4
+\/s 1
lout 2
Gehdusemasse Erdungsfahne
n.c. 3
+\s 1
lout 2
Gehdusemasse Schirm
n.c. 3,4
+Vs RD
lout BU
Gehdusemasse Schirm
n.c. WH
+Vs 1
Uout 2,4
GND (0 V) 3
Gehdusemasse Steckergewinde
+Vs 1
Uout 3
GND (0 V) 2
Gehausemasse Erdungsfahne
+Vs 1
Uout 3
GND (0 V) 2
Gehdusemasse Schirm
n.c. 4
+Vs RD
Uout WH
GND (0 V) BU
Gehdusemasse Schirm
- 2 H# HEE O#H OHHE O W 2 #O# 0 # 0
2
4
5
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Baumer

Druckmessung

PBMN low pressure

Drucksensor fur allgemeine industrielle Anwendungen

PBMN-2#HHHHEHHHHH#2#0#0

Bestellangaben

Typenschliissel - Konfigurationsmoglichkeiten siehe Website

Messbereich

0...0,1 bar (EN)
0...0,16 bar (EN)
0...0.25 bar (EN)
0...0.4 bar (EN)
0...0,6 bar (EN)
0...1 bar (EN)
0...1,6 bar (EN)
0...2 bar (EN)
0...2.5bar (EN)
0...4 bar (EN)
0...12 bar (EN)
-1...39 bar (EN)
0...6 bar (EN)
0... 10 bar (EN)
0... 16 bar (EN)
0...20 bar (EN)
0...25 bar (EN)
0...40 bar (EN)

-0,1...0,1 bar (EN)

-0,2...0,2 bar (EN)

-0,6...0 bar (EN)

-1...0 bar (EN)

-1...0,6 bar (EN)

-1...1 bar (EN)

-1...1,5bar (EN)

-1...2 bar (EN)

-1...3 bar (EN)

-1...5 bar (EN)

-1...9 bar (EN)

-1...15 bar (EN)

-1...24 bar (EN)

0...5 bar (EN)
Druckart

Relativ (gegen Umgebung)

Absolut (gegen Vakuum)
Ausgangssignal

20..4 mA

4..20 mA

0..10V

1.5V

0..5V

0.5..45V

10..0V
Elektrischer Anschluss

M12-A, 4-Pin

PBMN

DIN EN 175301-803 A (DIN 43650 A), 4-Pin

Kabelabgang 1,5 m, 3-adrig, geschirmt
Anschlusskopf, Kabelverschraubung IP67

2

#

HiH OH# H## O HE 2 # # 0 # 0

B08
B09
B10
B11

B12
B15
B16
B17
B18
B19
B1K
B1L
B20
B22
B24
B25
B26
B27
B2H
B4G
B58
B59
B72
B73
B74
B75
B76
B77
B79
B81

B82
B98

A0
A1
A2
A3
A4
A5
A7

14
44
53
54
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Baumer

Druckmessung

PBMN low pressure

Drucksensor fur allgemeine industrielle Anwendungen
PBMN-2#HHHHEHHHHH2##0#0

Bestellangaben

Typenschliissel - Konfigurationsmoglichkeiten siehe Website

Prozessanschluss
G 1/4 B EN 837-1 (G30)
G 1/2 B EN 837-1 (G31)
1/4-18 NPT (NO1)
1/2-14 NPT (N0O2)
G 1/4 A DIN 3852-E (G50)
M20 x 1.51S0 261 /1SO 965 (M08)
G 1/2 ADIN 3852-E (G51)

G 1/4 A1SO 228-1 Innengewinde (G21)

PBMN -

G 1/2 A DIN 3852-E, Offnung @ 10 mm (G52)
G 1/4 B EN 837-1 mit integriertem Dampfungselement

(P <= 600 bar) (G30)

G 1/2 B EN 837-1 mit integriertem Dampfungselement

(P <= 600 bar) (G31)

1/4-18 NPT mit integriertem Dampfungselement

(P <= 1000 bar) (NO1)

1/2-14 NPT mit integriertem Dampfungselement

(P <= 1000 bar) (N02)

G 1/4 A DIN 3852-E, Druckkanal @ 0,6 mm (G50)
G 1/2 A DIN 3852-E mit integriertem Dampfungselement

(P <= 600 bar) (G51)
Material Prozessanschluss

Stainless steel 1.4404 AISI 316L
Dichtung

Ohne

NBR Standard

FKM
Olfiillung

Standardol

NSF H1 gelistet (FDA zugel.)
Display

Ohne Display
ATEX

Standard Ausfilihrung

ATEX according to SEV 11 ATEX 0129
Zulassungen

Standard Zulassungen

2 # iHEE O# W O OHE 2 # # 0 # 0

02
03
04
05
06
07
09
12
19
22

23

24

25

26
29
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